
 
 

UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa 
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z poszczególnych miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 12 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm. ), art. 6b Ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) oraz art. 6 ust. 8 Ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm. ) oraz art. 28 § 4, art. 47 § 4a Ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) -  Rada Miejska 
w Kańczudze 

 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

2. Ustala się stawki procentowe wynagrodzenia prowizyjnego z tytułu poboru podatków od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych dla poszczególnych inkasentów w sołectwach i mieście Kańczuga 
w następujących wysokościach: 

1) Bóbrka Kańczucka          –  14,50 %              Cielęcy Łukasz 

2) Chodakówka                    –  16,25 %               Bratkowski Aleksander, 

3) Krzeczowice                     –  7,38 %                 Kozak Arkadiusz, 

4) Lipnik                               –  14,50 %               Magoń Anna, 

5) Łopuszka Mała                –  12,00 %               Chochura Grzegorz, 

6) Łopuszka Wielka             –  6,05 %                 Malik Wiktor, 

7) Medynia Kańczucka       –  18,00 %               Sochacki Jacek, 

8) Niżatyce                            –  12,00 %               Dusza Marian, 

9) Pantalowice                       –  6,28 %               Fąfera Jan, 

10) Rączyna                           –  7,00 %               Chudzik Tadeusz, 

11) Siedleczka                        –  7,00 %               Zając Andrzej, 

12) Sietesz                              –  5,65 %               Winiarz Lucyna 
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13) Wola Rzeplińska             –  32,00 %            Pakuła Zbigniew, 

14) Żuklin                               –  12,00 %           Mazur Mirosław. 

3. Inkasenci są zobowiązani do wpłaty pobranych podatków na rachunek bankowy gminy w terminie 3 dni 
roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata 
podatku powinna nastąpić. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z poszczególnych miejscowości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatku 
leśnym oraz ustawy Ordynacja podatkowa, rada gminy może zarządzać pobór podatków od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. W dniu 1 września 
2024 r. we wszystkich miejscowościach dokonano wyboru sołtysów. W związku z powyższym należy powołać 
na inkasentów nowych sołtysów. 
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